Hæreticos non audire quod est in Scripturis in uera Ecclesia, cum his qui oderunt pacem debere esse pacificos, Idem Epistola 69. ad Rusticum diaconum. Cap. 116.

Nulla

NULLA est sanctorum librorum pagina quæ nos non admoneat, intus in ipsa societate Sacramentorum, quibus imbuimur ad uitam æternam, cum his qui oderunt pacem esse debere pacificos, donec ingemiscendo longinqua nostra peregrinatio transeat: atque in uirtute Hierusalem matris æternæ securissima pace perfruamur, & in turribus eius abundantia uerorum fratrum, quorum nunc inter multos falsos gemimus paucitatem.

*Nunquam in Scripturis Peter: Testament. iustos & sanctos ob malos & impios admixtos, fecisse discessionē, sed eos tolerasse ob uinculum pacis tuendum ex Epistola. 162 Contra Donatist: perti-
naciā, & Epistola. 164. ad Emeri-
zum Donatistam. Cap. 117.*

OBIICIUNTUR nobis crimina malorum hominum, non nostra, sed aliena, & ipsa partim incognita, quæ si etiā uera & præsentia uideremus, & zizaniis propter frumenta parcentes, pro unitate toleraremus, non solum nulla reprehensione, sed etiam non parua laude nos dignos diceret, quicumq. Scripturas Sanctas non corde furdus audiret. Tolerat Aaron multitudinem idolum exigentem, & fabricantem, & adorantem, tole-

Hh

rat Moyſes aduerſus Deum tot milia murmurantia, & toties offendentia ſanctum nomen eius; tolerat Dauid Saulem perſequutorem ſuum, ſcleratis moribus cœleſtia deſerentem, magicis artibus inferna quærētem, occiſum uindicat, Chriſtum etiam Domini propter Sacramētum uenerandæ unctiōnis appellat: tollerat Samuel nefandos filios Heſi peruerſosq; filios ſuos quos populus quia tolerare noluit, diuina uirtute accuſatus, diuina ſeueritate correptus eſt. tolerat deniq; Hieremias ipſum populum ſuperbum, contemptorem Dei; tolerat Eſaias in quos tam multa uera crimina iaculatur, tolerat Hieremias a quibus tanta perpetitur; tolerat Zacharias phariſæos & ſcribas, quales illo tempore fuiſſe Scriptura teſtatur. Scio me multos pratermiſiſſe, legant qui uolunt, legant qui poſſunt eloquia cœleſtia; iueniēt omnes ſanctos Dei ſeruos & amicos, ſemper habuiſſe quos in ſuo populo tolerarent, cum quibus tamen illius populi Sacramenta communicantes, non ſolum non inquinabantur: ſed etiam laudabiliter ſuſtinebant, Studentes ſicut ait Apoſtolus: ſeruare ueritatem Spiritus in uinculo pacis.

*Idem ex nouo teſtamento apparere, Eadem, & Episto-
la. 163. Eleuſio & Glorio. Cap. 118.*

TOLERAT ipſe Dominus Iudam Diabolum, ſurem, & uenditorem ſuum, ſinit accipere inter innocentes diſcipulos, quod fideles nouerunt pretium noſtrum. Tolerant Apoſtoli pseudo Apoſtolos, & iter ſua quærētes non quæ Ieſu Chriſti, Paulus non ſua quærēns ſed quæ Ieſu Chriſti glorioſiſſima tollerantia conuerſatur. Poſtremo diuina uoce laudatur ſub Angeli nomine, præpoſitus Eccleſiæ, quod cū odiſſet malos, eos tantū tētatos & inuētos mēdaces pro nomine Domini tolerauit: Scio inquit opera tua & laborem & patientiam, & quia non potes ſuſtinere malos, & tentasti eos, qui ſe dicunt Apoſtolos eſſe, & non ſunt, & inueniſti eos mendaces & patientiam habes, & ſuſtinuiſti eos propter nomen meum & non deſeciſti, nam ſi de Angelo ſuperiorum cœlorum & non de præpoſitis Eccleſiæ uellet intelligi: non conſequenter diceret: Sed habeo aduerſum te, quod charitatem tuam primam reliquiſti, quod ſuperioribus Angelis non dici poteſt, qui perpetuam retinēt charitatem, unde quid deſecerant, & lapſi ſunt, diabolus